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מפיצים את אור היהדות בערי השדה

יעקב לוסטיג

גם השנה מגבירים  בימות הקיץ,  בכל שנה  כמו 
עושים  שהם  הקודש  עבודת  את  'אחינו'  פעילי 
בכל ימות השנה, במיוחד לכבוד החופשה הגדולה 
מחוסרי  עצמם  מוצאים  נוער  בני  רבבות  שבה 
תעסוקה, ורבים מהם מנצלים את ההזדמנות כדי 
להכיר קצת יותר לעומק את הדת היהודית ואת 
שבבתי  למסקנה  שהגיעו  לאחר  ישראל,  תורת 
הספר של החינוך הממלכתי לא מלמדים אותם 
מספיק על כך, או אולי לא מלמדים אותם בכלל.

הקיץ  למבצעי  היטב  מתורגלים  כבר  ב'אחינו' 
הגדולים. הפעילים הנמרצים יוצאים לכל מקום 
שבו יש ביקוש לדבר ה'. השנה גם הוחלט לעבוד 
התורניות  המדרשיות  עם  מלא  פעולה  בשיתוף 
של רשת 'אל המעיין'. מדובר בעשרות מדרשיות 
מתקבצים  ושאליהן  הארץ,  רחבי  בכל  הפזורות 
או מספר פעמים בשבוע, קבוצות של  מדי ערב 

צעירים הצמאים לדבר ה'.

הרה"ג חיים גולדברג, המופקד מטעם 'אחינו' על 
פעילות הקיץ של הארגון, מספר על היקפי עבודת 
"מדובר  בשטח:  הפעילים  שמבצעים  הקודש 
מוקדים  עשרות  פני  על  המתפרשת  בפעילות 
ברחבי הארץ. זיכרון יעקב, באר שבע, תל אביב, 
הרצליה,  רחובות,  אשקלון,  חדרה,  גת,  קרית 
בית  חשמונאים,  מודיעין,  עוצם,  ים,  בת  רמלה, 
אחרים.  רבים  מקומות  ובעוד  יונה  כפר  שקמה, 
מדרשיה,  בכל  פיזית  מבקרים  שלנו  הפעילים 
מדברים עם הבחורים, מזהים מי כבר בשל יותר 
מאות  שנה  מדי  כך  ומכניסים  לישיבה  לעבור 

בחורים לישיבות הקדושות".

"בתקופה הזו של השנה, אנחנו גם מנצלים את 

העובדה שמצד אחד כבר יש חופש בבתי הספר 
הממלכתיים, ומאידך ממשיכים ללמוד בישיבות 
בחורים  של  ביקורים  עורכים  אנחנו  הקדושות. 
בישיבות, נותנים להם להכיר מקרוב את העולם 
הזה, מכניסים אותם ללימוד עם חברותות בתוך 
הישיבתית,  מהאווירה  מעט  לספוג  הישיבה, 
לחלופין  או  רחל  לקבר  כך  אחר  אותם  לוקחים 
יש הצלחות  וב"ה מדי שנה  לאטרקציה כלשהי, 

רבות".

"אבל הפעילות לא מסתכמת בהרשמה לישיבות. 
דרכינו  שנכנס  בחור  כל  ההתחלה.  רק  זאת 
'אחינו'.  זוכה לליווי מתמשך של פעיל  לישיבה, 
עד  לתקופה  חברותא  לו  מצמידים  צריך  אם 
שהוא נכנס לעניינים ומסתגל ללימוד הישיבתי. 
ממשיכים לעקוב אחר ההתקדמות של הבחורים, 
למשל  כך  זמן.  לאורך  קשר  על  איתם  ושומרים 
בישיבת 'אור החיים' לבדה, יש לנו פעילות מאוד 
מאוד חזקה, וכמאה מבחורי הישיבה נעזרים מדי 
יום בפעילי 'אחינו', מי ברישום וכניסה לישיבה, 
שלומדים  אברכים  חונכים,  של  בליווי  ומי 
שוטפות  ושיחות  לכך,  הזקוקים  בחורים  עם 
שעוזרות להם ומסייעות להם להתגבר על קשיי 

ההסתגלות".

"המטרה שלנו היא לא רק להכניס בחור לישיבה, 
אלא גם לוודא שטוב לו בישיבה, שהוא מתחבר 
לאווירה. אם הוא לא מסתדר מנסים לפתור את 
הבעיה, וכשצריך מעבירים אותו לישיבה אחרת, 
בהתאם  פחות,  או  יותר  גבוהה  לימודית  ברמה 
לצורך ולרצונו של אותו בחור. בחסדי שמים אנו 
ובעז"ה  הזאת,  בפעילות  מרובה  הצלחה  רואים 
אנו מקווים שההצלחה תמשיך ללוות אותנו גם 

בשנים הבאות".

פעילי 'אחינו' מגבירים פעילות בימי החופש הגדול, 
ופועלים במרץ על קליטת בחורי ישיבות חדשים 

הרה"ג חיים גולדברג מדבר על עשייה בלתי פוסקת

• בשנת תקי"ט ניצחו הבעל שם טוב 
הקדוש וגאון רבי חיים הכהן רפפורט, 
כת  את  לעמבערג,  העיר  של  רבה 
פומבי  בוויכוח  ימ"ש,  הפרנקיסטים 

שהתקיים באותה עת.

כתבו  בה  אגרת  הוציאו  כך  בעקבות 
ש"יום זה נקבע ליו"ט, משתה ושמחה 
ששון וגיל לנו ולכל הנלווים אלינו עד 
רוזין  בית  צדיקי  נהגו  וכך  העולם". 
לציין את יום זה כיום משתה ושמחה.

 

רבי  הרה"ק  נפטר  תרצ"ג  בשנת   •
נחום,  מנחם  ב"ר  מתתיהו  אברהם 

משטעפנשט זיע"א. 

ביום  נולד  משטעפנשט  הצדיק 
שם  על  ונקרא  חנוכה,  של  הראשון 
של  בנו  המלאך',  אברהם  'רבי  סביו 
שם  ועל  ממעזריטש,  הקדוש  המגיד 
מתתיהו בן יוחנן כהן גדול חשמונאי. 
עדת  את  הנהיג  שנים   64 במשך 
כבן  צעיר  אברך  היותו  מאז  הקודש, 
ונפטר  פלאי,  ישועות  כבעל  נודע   .22
מבלי שהותיר אחריו זרע של קיימא, 
בשנת  בעירו.  החיים  בבית  ונטמן 
תשכ"ט הועלו עצמותיו לארץ הוקדש 
יצחק'  'נחלת  העלמין  בבית  ונטמנו 
בגבעתיים. ציונו הק' הפך מוקד עלייה 
בכל  אותו  הפוקדים  להמונים  לרגל 

ימות השנה, ובפרט ביום ההילולא.

ענייני היום



מותר ליחידים לצאת מבית הכנסת לאחר קריאת התורה לפני שהחזירו את ספר התורה לארון 
במקום  חול,  של  ובשחרית  אוסרים(.  )ויש  הכנסת,  בבית  נותר  הציבור  שרוב  ובלבד  הקודש, 
הקדושה של  לאחר  עד  לצאת  אסור   - לציון'  'ובא  אמירת  לפני  לארון  הספר  את  שמחזירים 
 - התפילה  בסיום  למקומו  אותו  ומחזירים  אחר,  ממקום  נלקח  התורה  ספר  ואם  לציון.  ובא 
צריכים כל הקהל ללוותו למקומו; אולם אם מחזירים אותו לפני סיום התפילה - יש אומרים 
שאינם צריכים ללוותו, ויש שכתב שילווהו עד פתח בית הכנסת. ]סימן קמט, סעיף א וס"ק א-ב; 

ביאורים ומוספים דרשו, 2 ו־4[

כשמחזירים את ספר התורה מהבימה אל ארון הקודש - צריכים המגביה והגולל ללוותו עד ארון 
הקודש, ולהמתין שם עד שיכניסוהו לארון. וכשמניחים את הספר במקומו, אף שטרם סגרו את 
הארון, רשאים לשוב למקומם. וכן כל מי שספר התורה עובר בסמוך לו - מצוה עליו ללוותו עד 
ארון הקודש; וכן להיפך - בהולכת הספר מארון הקודש אל הבימה, מצוה על מי שהספר עובר 
בסמוך לו ללוותו עד הבימה. ויש שנוהגים שאם ספר התורה אינו עובר בסמוך להם, מקרבים 
עצמם מעט לכיוונו כדי לראותו. ]סימן קמט, סעיף א וס"ק ז-ח; ביאורים ומוספים דרשו, 5 ו־7; 

וראה שם, 6[

מנהג ישראל מימות עולם לנשק את ספר התורה כשעובר לפניהם, ומחנכים גם את הילדים 
לעשות כן. יש שנהגו לנשק בפיהם, ויש שהקפידו שלא לנשק ישירות בפה, אלא באמצעות 
היד; וזאת מכמה טעמים, וביניהם - משום חשש סכנה, על פי דברי הרמב"ם שאסור להניח 
מטבע בתוך פיו מחשש שמא יש עליה רוק יבש של חולה העשוי לגרום לאחרים לחלות, ובחפץ 
שמנשקים אותו קיים חשש זה ביתר שאת. ויש שכתב שצריך גם לחבק את ספר התורה ביד 

ימין, ויש שנהגו לחבקו בשתי ידים. ]סימן קמט, סעיף א; ביאורים ומוספים דרשו, 5[

כשמחזירים את ספר התורה למקומו בחדר אחֵר בבית הכנסת - 
האם צריך ללוותו?

מתי רשאים המגביה והגולל לשוב למקומם?

כיצד יש לנשק את ספר התורה - בפה או דווקא באמצעות היד?

אתמול למדנו
• למנהג בני אשכנז, המגביה את ספר התורה מחזיק את הספר באופן שהצד הכתוב מופנה כלפיו, וכן בשעת הגלילה - הצד הכתוב 

מופנה כלפיו.
• בסיום קריאת התורה אומרים קדיש. יש אומרים שאם יש בבית הכנסת אבֵל בתוך שנים עשר חודש לפטירת אחד מהוריו, ראוי 

שהוא יאמר את הקדיש. ויש חולקים.
• ביום שיש שני ספרי תורה, מוציאים את שני ספרי התורה יחד. ומנהג בני אשכנז שאחד מהקהל יושב ומחזיק את ספר התורה השני. 

ויש שכתב שלכתחילה יחזיקנו זה שהוליכו מארון הקודש.

מחר נלמד
• האם מותר לבנות בית כנסת באמצעות פועלים גויים?

• בבית כנסת שמתקיימים בו מנינים בכל שעות היממה - חובה לייחד חדר ללימוד!
• האם יש ענין הלכתי בכך שחלל בית הכנסת יהיה גבוה יותר מקומת בנין ממוצעת?


